



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 сентября 2022г.
г. Орёл

№ 542

О внесении изменений в постановление
Правительства Орловской области от 16 мая 2011 года
№ 151 «Об утверждении Положения о консультативно-
экспертной комиссии по недропользованию
при Правительстве Орловской области»

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области в актуальном состоянии Правительство Орловской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Орловской области от 16 мая 2011 года № 151 «Об утверждении Положения о консультативно-экспертной комиссии по недропользованию при Правительстве Орловской области» следующие изменения:

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», Законом Орловской области от 10 ноября 2014 года № 1683-ОЗ «О Правительстве и системе органов исполнительной государственной власти Орловской области», Законом Орловской области от 5 октября 2017 года № 2153-ОЗ «О регулировании отдельных отношений недропользования на территории Орловской области», указом Губернатора Орловской области от 28 сентября 2018 года № 610 «О системе и структуре органов исполнительной власти Орловской области», постановлением Правительства Орловской области от 21 октября 2015 года № 475 «Об утверждении Положения о Департаменте надзорной и контрольной деятельности Орловской области», в целях экспертно-аналитического обеспечения деятельности органов исполнительной власти Орловской области при реализации ими полномочий в сфере недропользования, повышения эффективности рационального использования и охраны недр на территории Орловской области Правительство Орловской области постановляет:».

2. В приложении 1:

а) строку:

«Ивановский
Владимир Сергеевич – заместитель Председателя Правительства Орловской области по развитию инфраструктуры, председатель консультативно-экспертной комиссии»

заменить строкой:

«Ивановский
Владимир Сергеевич – заместитель Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по развитию инфраструктуры, председатель консультативно-экспертной комиссии»;

б) строку:

«Пахомов
Альберт Вячеславович – начальник отдела контроля в бюджетной сфере главного контрольного управления Губернатора и Председателя Правительства Орловской области Администрации Губернатора и Правительства Орловской области»

заменить строкой:

«Пахомов
Альберт Вячеславович – начальник отдела контроля в бюджетной сфере главного контрольного управления Губернатора Орловской области Администрации Губернатора и Правительства Орловской области».

3. В приложении 2:

1) в подпункте 1 пункта 6 слова «органов исполнительной государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

2) в пункте 7:

а) в подпункте 1 слова «органов исполнительной государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) приглашает на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Орловской области, осуществляющих государственное управление отношениями недропользования и охраны окружающей среды, органов исполнительной власти Орловской области, органов местного самоуправления Орловской области, а также юридических и физических лиц, инициировавших

обращение в органы исполнительной власти Орловской области по вопросам лицензирования пользования недрами;»;

3) в пункте 17 слово «государственной» исключить;

4) в пункте 20:

а) в абзаце первом слова «заместителем Председателя Правительства Орловской области» заменить словами «заместителем Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области»;

б) в абзаце третьем слова «Председателю» заменить словами «Губернатору Орловской области».

Губернатор
Орловской области



А. Е. Клычков